

11.12.2024

A10-0030/10

Τροπολογία 10

Laurence Trochu, Marion Maréchal, Nicolas Bay, Guillaume Peltier, Elena Donazzan
εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Έκθεση

A10-0030/2024

Lina Gálvez

Σύσταση προς το Συμβούλιο σχετικά με τις προτεραιότητες της ΕΕ για την 69η σύνοδο της Επιτροπής του ΟΗΕ για τη Θέση της Γυναίκας (2024/2057(INI))

Σχέδιο σύστασης

Αιτιολογική σκέψη Ζ α (νέα)

Σχέδιο σύστασης

Τροπολογία

Za. λαμβάνοντας υπόψη ότι η οδηγία (ΕΕ) 2024/1712 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 13ης Ιουνίου 2024, για την τροποποίηση της οδηγίας 2011/36/ΕΕ σχετικά με την πρόληψη και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και την προστασία των θυμάτων της^{1α} περιλαμβάνει την εκμετάλλευση της παρένθετης μητρότητας στο πεδίο εφαρμογής των πρακτικών που συνιστούν εμπορία ανθρώπων·

^{1α} ΕΕ L, 2024/1712, 24.6.2024,

ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2024/1712/oj>.

Or. en

11.12.2024

A10-0030/11

Τροπολογία 11

Laurence Trochu, Marion Maréchal, Nicolas Bay, Guillaume Peltier, Elena Donazzan
εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Έκθεση

A10-0030/2024

Lina Gálvez

Σύσταση προς το Συμβούλιο σχετικά με τις προτεραιότητες της ΕΕ για την 69η σύνοδο της Επιτροπής του ΟΗΕ για τη Θέση της Γυναίκας (2024/2057(INI))

Σχέδιο σύστασης

Αιτιολογική σκέψη Θ α (νέα)

Σχέδιο σύστασης

Τροπολογία

Θα. λαμβάνοντας υπόψη ότι οι γυναικείες αθλητικές διοργανώσεις πρέπει να αποτελούν εορτασμό των αθλητικών αξιών· λαμβάνοντας υπόψη ότι πρέπει να πληρούνται όλες οι προϋποθέσεις για τη διασφάλιση της δίκαιης μεταχείρισης στο πλαίσιο των εν λόγω διαγωνισμών, τη διαφύλαξη της υγείας των αθλητριών και την πρόληψη της σωματικής και ψυχολογικής βίας εναντίον τους·

Or. en

11.12.2024

A10-0030/12

Τροπολογία 12

Laurence Trochu, Marion Maréchal, Nicolas Bay, Guillaume Peltier, Elena Donazzan
εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Έκθεση

A10-0030/2024

Lina Gálvez

Σύσταση προς το Συμβούλιο σχετικά με τις προτεραιότητες της ΕΕ για την 69η σύνοδο της Επιτροπής του ΟΗΕ για τη Θέση της Γυναίκας (2024/2057(INI))

Σχέδιο σύστασης

Παράγραφος 1 – στοιχείο η

Σχέδιο σύστασης

Τροπολογία

η) να τονίσει εκ νέου ότι η ΕΕ μπορεί να διαδραματίσει σημαντικό ρόλο στην επίτευξη ενός κόσμου με ισότητα **των φύλων δίνοντας το παράδειγμα** και στηρίζοντας τις χώρες εταίρους στην αντιμετώπιση κάθε μορφής **άμεσων και έμμεσων** διακρίσεων και **έμφυλης βίας· να υπενθυμίσει τη σημασία της Σύμβασης της Κωνσταντινούπολης, να παροτρύνει τα εναπομείναντα πέντε κράτη μέλη που δεν την έχουν ακόμη κυρώσει ούτε εφαρμόσει να το πράξουν το συντομότερο δυνατόν και επίσης να καλέσει άλλες χώρες να σημειώσουν πρόοδο όσον αφορά την υπογραφή και την κύρωσή της·**

η) να τονίσει εκ νέου ότι η ΕΕ μπορεί να διαδραματίσει σημαντικό ρόλο στην επίτευξη ενός κόσμου με ισότητα **μεταξύ ανδρών και γυναικών** στηρίζοντας τις χώρες εταίρους στην αντιμετώπιση κάθε μορφής διακρίσεων και βίας **κατά των γυναικών·**

Or. en

11.12.2024

A10-0030/13

Τροπολογία 13

Laurence Trochu, Marion Maréchal, Nicolas Bay, Guillaume Peltier, Elena Donazzan
εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Έκθεση

A10-0030/2024

Lina Gálvez

Σύσταση προς το Συμβούλιο σχετικά με τις προτεραιότητες της ΕΕ για την 69η σύνοδο της Επιτροπής του ΟΗΕ για τη Θέση της Γυναίκας (2024/2057(INI))

Σχέδιο σύστασης

Παράγραφος 1 – στοιχείο η α (νέο)

Σχέδιο σύστασης

Τροπολογία

ηα) να επαναλάβει την αντίθεση της ΕΕ σε όλες τις πρακτικές εμπορίας ανθρώπων, όπως η παρένθετη μητρότητα, ο καταναγκαστικός γάμος και η παράνομη υιοθεσία·

Or. en

11.12.2024

A10-0030/14

Τροπολογία 14

Laurence Trochu, Marion Maréchal, Nicolas Bay, Guillaume Peltier, Elena Donazzan
εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Έκθεση

A10-0030/2024

Lina Gálvez

Σύσταση προς το Συμβούλιο σχετικά με τις προτεραιότητες της ΕΕ για την 69η σύνοδο της Επιτροπής του ΟΗΕ για τη Θέση της Γυναίκας (2024/2057(INI))

Σχέδιο σύστασης

Παράγραφος 1 – στοιχείο θ α (νέο)

Σχέδιο σύστασης

Τροπολογία

*θα) να αντικαθί στη συμπερίληψη
διεμφλικών αθλητών αρσενικού προς
θηλυκό στις αθλητικές διοργανώσεις
γυναικών·*

Or. en

11.12.2024

A10-0030/15

Τροπολογία 15

Laurence Trochu, Marion Maréchal, Nicolas Bay, Guillaume Peltier, Elena Donazzan
εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Έκθεση

A10-0030/2024

Lina Gálvez

Σύσταση προς το Συμβούλιο σχετικά με τις προτεραιότητες της ΕΕ για την 69η σύνοδο της Επιτροπής του ΟΗΕ για τη Θέση της Γυναίκας (2024/2057(INI))

Σχέδιο σύστασης

Παράγραφος 1 – στοιχείο ιγ α (νέο)

Σχέδιο σύστασης

Τροπολογία

ιγα) να υπενθυμίσει την ουσιαστική συμβολή της μητρότητας στην παγκόσμια οικονομία και να ενθαρρύνει τα κράτη να μεριμνήσουν ώστε οι γυναίκες που επιθυμούν να γίνουν μητέρες να μπορούν να κάνουν αυτή την επιλογή χωρίς να περιορίζονται από τις κοινωνικές τους συνθήκες·

Or. en

11.12.2024

A10-0030/16

Τροπολογία 16

Laurence Trochu, Marion Maréchal, Nicolas Bay, Guillaume Peltier, Elena Donazzan
εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Έκθεση

A10-0030/2024

Lina Gálvez

Σύσταση προς το Συμβούλιο σχετικά με τις προτεραιότητες της ΕΕ για την 69η σύνοδο της Επιτροπής του ΟΗΕ για τη Θέση της Γυναίκας (2024/2057(INI))

Σχέδιο σύστασης

Παράγραφος 1 – στοιχείο λστ α (νέο)

Σχέδιο σύστασης

Τροπολογία

λστα) να δώσει ιδιαίτερη προσοχή στην κατάσταση των γυναικών και των παιδιών από τη Συρία, συμπεριλαμβανομένων εκείνων που προέρχονται από χριστιανικές μειονότητες, που είναι πιθανότερο να αποτελέσουν τον ιδιαίτερο στόχο ενός ισλαμιστικού καθεστώτος, όπως έχει ήδη παρατηρηθεί σε διάφορες χώρες της Μέσης Ανατολής, όπως το Αφγανιστάν και το Ιράκ·

Or. en

Τροπολογία 17

Laurence Trochu, Marion Maréchal, Nicolas Bay, Guillaume Peltier, Elena Donazzan
εξ ονόματος της Ομάδας ECR

Έκθεση**A10-0030/2024****Lina Gálvez**

Σύσταση προς το Συμβούλιο σχετικά με τις προτεραιότητες της ΕΕ για την 69η σύνοδο της Επιτροπής του ΟΗΕ για τη Θέση της Γυναίκας (2024/2057(INI))

Σχέδιο σύστασης**Παράγραφος 1 – στοιχείο λη***Σχέδιο σύστασης**Τροπολογία*

λη) *να άρει τα νομικά, οικονομικά, κοινωνικά και πρακτικά εμπόδια και τους περιορισμούς στην πρόσβαση σε ασφαλή και νόμιμη άμβλωση παγκοσμίως· να υποστηρίξει σθεναρά την προάσπιση της σεξουαλικής και αναπαραγωγικής υγείας και των συναφών δικαιωμάτων ως θεμελιωδών δικαιωμάτων και την καταπολέμηση των δικτύων κατά του δικαιώματος της επιλογής· να διασφαλίσει ότι οι γυναίκες και τα κορίτσια σε όλη τους την πολυμορφία έχουν πληροφορίες και πρόσβαση σε οικονομικά προσιτές υπηρεσίες υγείας, μεταξύ άλλων για τη σεξουαλική και αναπαραγωγική υγεία και τα συναφή δικαιώματα, σύμφωνα με τα διεθνή πρότυπα ανθρωπίνων δικαιωμάτων και δημόσιας υγείας, συμπεριλαμβανομένων της ολοκληρωμένης διαπαιδαγώγησης για τη σεξουαλικότητα και τις σχέσεις, ανάλογα με την ηλικία και με βάση επιστημονικά ακριβή στοιχεία, της πρόσβασης σε αντισύλληψη και επείγουσα αντισύλληψη, της ασφαλούς και νόμιμης άμβλωσης, της βασισμένης στον σεβασμό υγειονομικής περίθαλψης της μητέρας και των υπηρεσιών υγείας που βασίζονται στη φροντίδα· να διασφαλίσει την προστασία των γυναικών από τις καταναγκαστικές εγκυμοσύνες, τις*

λη) *να διασφαλίσει ότι οι γυναίκες και τα κορίτσια, ανεξάρτητα από την κοινωνική τους κατάσταση, έχουν πληροφόρηση και πρόσβαση σε οικονομικά προσιτές και ολοκληρωμένες υπηρεσίες υγείας, σύμφωνα με τα διεθνή πρότυπα για τα ανθρώπινα δικαιώματα και τη δημόσια υγεία, συμπεριλαμβανομένων της μητρικής υγειονομικής περίθαλψης με σεβασμό και των υπηρεσιών υγείας που βασίζονται στη φροντίδα και της εκπαίδευσης σχετικά με την αναπαραγωγική υγεία· να διασφαλίσει την προστασία των γυναικών από τις καταναγκαστικές εγκυμοσύνες, τις επιλεκτικές αμβλώσεις με βάση το φύλο και τις καταναγκαστικές αμβλώσεις, ιδίως στο πλαίσιο πρακτικών εθνοκάθαρσης, και να διασφαλίσει επίσης ότι σε καμία περίπτωση η άμβλωση δεν θα προωθείται ως μέθοδος οικογενειακού προγραμματισμού, όπως αναφέρεται στη Διακήρυξη του Πεκίνου· να τονίσει τη σημασία της πρόσβασης σε υπηρεσίες ψυχικής υγείας προσαρμοσμένες στις ιδιαίτερες ανάγκες των γυναικών και των κοριτσιών·*

επιλεκτικές αμβλώσεις με βάση το φύλο και τις καταναγκαστικές αμβλώσεις, ιδίως στο πλαίσιο πρακτικών εθνοκάθαρσης, και να διασφαλίσει επίσης ότι σε καμία περίπτωση η άμβλωση δεν θα προωθείται ως μέθοδος οικογενειακού προγραμματισμού, όπως αναφέρεται στη Διακήρυξη του Πεκίνου· να τονίσει τη σημασία της πρόσβασης σε υπηρεσίες ψυχικής υγείας προσαρμοσμένες στις ιδιαίτερες ανάγκες των γυναικών και των κοριτσιών·

Or. en